АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022 г.                   с. Осиновка                №45-па

Об утверждении Перечня налоговых расходов Осиновского сельского

поселения по местным налогам, установленных решениями

Муниципального комитета Осиновского сельского поселения в пределах

полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления Российской

Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

На основании Устава Осиновского сельского поселения и постановления

Администрации Осиновского сельского поселения от 20 ноября 2019 № 41 «Об

утверждения правил формирования перечня налоговых расходов в Осиновском

сельском поселении и оценки налоговых расходов в Осиновском сельском

поселении»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Осиновского сельского

поселения, установленных решениями Муниципального комитета Осиновского

сельского поселения в пределах полномочий, отнесенных законодательством

Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного

самоуправления Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Осиновского сельского поселения

Глава администрации поселения      Н.А. Волошина

    УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

Осиновского

сельского поселения
от 02.11.2022 г. № 45

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Осиновского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

Перечень налоговых расходов Осиновского сельского поселения

Н
о

м

е
р

п

/
п

Общие

характеристики

налоговых расходов

Нормативные характеристики налоговых расходов
Целевые характеристики налоговых

расходов

Наи

мено
вани

е

нало
га по

кото

рому
пред

усма

трив
аетс

я

нало
говы

й

расх
од

Наи

мено

вани
е

нало

гово
го

расх

ода
(сод

ержа

ние
нало

гово

й
льго

ты

осво
бож

дени

я
или

иной

преф
ерен

ции)

Кур
ато

р

нал
ого

вог

о
рас

ход

а

Нормативны
е правовые

акты, их

структурные
единицы,

которыми

предусматри
ваются

налоговые

льготы,
освобождени

я и иные

преференци
и по налогам

Кате

гори

я

полу

чате

лей
нало

гово

го
расх

ода

Усл

овия

пред

оста

влен

ия
нало

гово

го
расх

ода

Цел
ева

я

кат
его

рия

пла
тел

ьщи

ков
нал

ого

в,
для

кот

оры
х

пре

дус
мот

рен

ы
нал

ого

вые
рас

ход

ы

Дат

а

нач
ала

дей

ств
ия

нал

ого
вог

о

рас
ход

а

Дат
а

пре

кра
ще

ния

дей
ств

ия

нал
ого

вог

о
рас

ход

а

Цели

предо

ставл
ения

налог

овых
расхо

дов

Наи

мен

ован
ие

госу

дарс
твен

ной

(мун
ици

паль

ной)
прог

рам

мы,
в

кото

рой
реал

изу

ютс
я

цели

пред
оста

влен

ия
нало

гово

го
расх

ода

Наи

мено
вани

е

стру
ктур

ных

элем
енто

в

госу
дарс

твен

ной

пром

мы, в

рамк
ах

котр

ой
реал

изую

тся
цели

пред

остав
лени

я

нало
говог

о

расх

ода

Цел
ь

(на

пра
вле

ния

)

соц

иал

ьно
-

эко

ном
иче

ско

й
пол

ити

ки

Пока

зател

и
(инди

катор

ы)
дости

жени

я
целей

предо

ставл
ения

налог

ового
расхо

да, в

том

числе

показ

ателе
й

госуд

арств
енно

й

прогр
аммы

и ее

струк
турн

ых

элеме
нтов

на

теку

щий

фина

нсов
ый

год

Про
гноз

ные

(оце
ноч

ные

)
знач

ени

я
пок

азат

елей
(инд

икат

оро
в)

дост

иже
ния

целе

й
пре

дост

авле
ния

нал

огов
ого

расх

ода,
в

том

чис
ле

пок

азат
елей

госу

дарс
твен

ной

прог
рам

мы

и ее
стру

ктур

ных
эле

мен
тов,

Пла
нов

ые

знач
ени

я

пок
азат

елей

(инд
икат

оро

в)
дост

иже

ния
целе

й

пре
дост

авле

ния
нал

огов

ого
расх

ода,

в
том

чис

ле
пок

азат

елей
госу

дарс

твен
ной

прог

рам
мы

и ее

стру
ктур

ных

эле
мен

тов

на
очер

едн
ой

НП
А,

уста

навл
ива

ющи

й
льго

ту

Стру

ктур
ные

един

ицы
НПА

,

уста
навл

ива

юще
го

льго

ту

на

теку

щий
фин

ансо

вый
год

фин

ансо

вый
год

и

пла
нов

ый

пер
иод

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1

Земе
льны

й

нало
г

Осво

бож

дени
е от

упла

ты
нало

га

вете
рано

в и

инва
лидо

в

ВОВ

Ад

мин

ист
рац

ия

ГОс
ино

вск

ого
сель

ског

о
пос

еле

ния

Реш

ение
мун

ици

паль
ного

ком

итет
а

Оси

новс
кого

сель
ског

о

посе
лени

я от

22.1
0.20

20

№
16

«Об

уста
новл

ении

земе
льно

го

нало
га на

терр

итор
ии

Оси

новс
кого

сель

ског
о

посе

лени
я с

2021

года
»

ст.

4.1

физи

ческ

ие

лица

Пол
учен

ие

стат

уса

вете

рана
или

инва

лида
ВОВ

граж

дана
м,

подв

ерг
шим

ся

ради
ацио

нно

му
возд

ейст

вию
всле

дств

ие
ядер

ных

исп
ытан

ий

на
Сем

ипал
атин

ском

поли

гоне

соц

иал

ьна

я

01

01

20

не
уст

ано

вле
но

Соци

альна
я

подде

ржка
насел

ения

Реш
ение

мун

ици

паль

ного

ком
итет

а
Оси

новс

кого
посе

лени

я от
22.1

0.20

20
№

16

«Об

уста

новл

ении
земе

льно

го
нало

га

на
терр

итор

ии
Оси

новс

кого
посе

лени

я с

2021

года

»

Осно
вное

меро

прия
тие

"Пре

дост
авле

ние

нало
говы

х

расх

одов

в

соот
ветст

вии с

дейс
твую

щим

зако
нода

тельс

твом
"

Пов
ыш

ени
е

уро

вня
и

кач

ест
ва

жиз

ни
гра

жда

н,
нуж

даю

щи
хся

в

соц
иал

ьно

й
под

дер

жке

Числ

еннос
ть

граж

дан,
полу

чивш

их

меры

социа

льно
й

подде
ржки/

Удел

ьный
вес

граж

дан,
полу

чающ

их
меры

социа

льно

й

подде

ржки
с

учето

м
адрес

ности

, в
обще

й

числе
нност

и

граж
дан,

полу

чающ

их

меры

социа
льно

й

подде
ржки

Вне

сен

ие
изм

ене

ний
в

нор

мат
ивн

ый

пра
вово

й

акт

202

3-

202

5

2

Земе
льны

й

нало
г

Осво

боди

ть от
упла

ты

земе
льно

го

нало
га –

орга

низа
ции-

рези

дент
ов

терр

итор
ии

опер

ежа
юще

го

разв

ития

;
орга

низа

ции,
приз

нава

емы
е

упра

вляю
щим

и

комп
ания

ми

терр
итор

ии

опер
ежа

юще

го
разв

ития

и их
доче

рние

орга
низа

ции

(под
разд

елен

ия) и

инди

виду

альн
ых

пред

прин
имат

елей

рези
дент

ов

терр
итор

ии

опер
ежа

юще

го

разв

ития
,

влад

еющ
их

земе

льны
ми

учас

ткам

Ад

мин

ист
рац

ия

Оси
нов

ског

о
сель

ског

о
пос

еле

ния

Реш

ение
мун

ици

паль
ного

ком
итет

а

Оси
новс

кого

сель
ског

о

посе
лени

я от

22.1
0.20

20

№
16

«Об

уста
новл

ении

земе
льно

го

нало
га на

терр

итор
ии

Оси

новс
кого

сель

ског
о

посе

лени
я с

2021

года
»

ст.
4.2

орга
низа

ции-

рези
дент

ы

терр
итор

ии

опер
ежа

юще

го
разв

ития

;
орга

низа
ции,

приз

нава
емы

е

упра
вляю

щим

и
комп

ания

ми
терр

итор

ии
опер

ежа

юще
го

разв

ития
и их

доче

рние
орга

низа

ции
(под

разд

елен
ия) и

инди

виду
альн

ых

пред
прин

имат

елей
рези

дент

ов
терр

итор

ии
опер

ежа

юще
го

разв
ития

Рези

дент
терр

итор

ии
опер

ежа

юще
го

соци

альн
о-

экон

оми
ческ

ого

разв
ития

"Ми

хайл
овск

ий"

эко
ном

иче

ска
я

с

мо

мен
та

воз

ник
нов

ени

я
пра

ва

на
каж

дый

зем
ель

ны

й
уча

сто

к

сро

ком

на
три

год

а с
мес

яца

воз
ник

нов

ени
я

пра

ва
соб

ств

енн
ост

и

на
каж

дый

зем
ель

ны

й
уча

сто

к

Подд

ержк
а

эконо

мики,
малог

о и

средн
его

предп

рини
мател

ьства

Пос

тано

влен
ие

Пра

вите
льст

ва

Росс
ийск

ой

Фед
ерац

ии

от
21.0

8.20
15 г.

№

878
«О

созд

ании
терр

итор

ии
опер

ежа

юще
го

соци

альн
о-

экон

оми
ческ

ого

разв
ития

«Ми

хайл
овск

ий»,

срок
ом

на

три
года

с

меся
ца

возн

икно
вени

я

прав
а

собс

твен
ност

и на

каж
дый

земе

льн
ый

учас
ток

Осно
вное

меро

прия
тие

"Пре

дост
авле

ние

нало
говы

х

расх
одов

в

соот
ветст

вии с

дейс
твую

щим

зако
нода

тельс

твом
"

Соз
дан

ие

бла
гоп

рия

тны
х

усл

ови
й

для

при
вле

чен

ия
инв

ест

ици
й

Коли
честв

о

инвес
тици

онны

х
проек

тов,

прив
лечен

ныхн

а
терри

тории

опере
жаю

щего

разви
тия

район

а в
теку

щем

году,
ед.

Вне

сен

ие
изм

ене

ний
в

нор

мат
ивн

ый

пра
вово

й

акт

202

3-
202

5

и на

прав

е
пост

оянн

ого
насл

едуе

мого
влад

ения

либо
прав

е

пост
оянн

ого

(бесс
рочн

ого)

поль
зова

ния

в

отно

шен
ии

земе

льны
х

учас

тков,
расп

оло

жен
ных

на

терр
итор

ии

опер
ежа

юще

го
разв

ития